第 103 回倫理委員会議事録

日　時：

場　所： 順天堂大学医学部附属浦安病院

東棟２階 ・ 面接室

出席者： （順不同：敬称略）

： 芳川、須賀、鈴木、佐藤、染屋、尾島（書記）

： 河村、新宅、永野

欠席者： ： 須山(事前審査回答書あり）

１. 臨床研究申請に基づく審査 10 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

（３）

課題名：

申請者：

（４）

課題名：

申請者：

（５）

課題名：

申請者：

（６）

課題名：

申請者： 麻酔科　助手　森本　栄里

審査結果：  再審査

当　　院

受付番号： 2014-051

トラネキサム酸による出血予防

心臓身体障害者再認定の評価方法及び評価時期を調査するためのレジ
ストリー研究

循環器内科　准教授　戸叶　隆司

審査結果：  再審査

2014-049

臨床的 FIGO IVb 期子宮体がんに対する寛解導入化学療法後の腫瘍摘
出術に関するFeasibility Study

産婦人科　教授　野島　美知夫

審査結果：  再審査

審査結果：  条件付承認

網膜静脈閉塞症に伴う黄斑浮腫に対するルセンティスの特定使用成績調
査

受付番号： 2014-046

受付番号： 2014-050

受付番号： 2014-048

肛門近傍の下部直腸癌に対する腹腔鏡下手術の前向き第Ⅱ相試験

外科　教授　福永　正氣

受付番号：

審査結果：

審査結果：

平成27年3月12日（木）

重症胎児発育不全の前方視的コホート研究

産婦人科　准教授　田嶋　敦

 条件付承認

当　　院

外部委員

18時00分～20時40分

受付番号：

眼科　助教　坂西　良仁

 再審査

2014-047

（７）

課題名：

申請者：

（８）

課題名：

申請者：

（９）

課題名：

申請者：

（10）

課題名：

申請者：

２. 一部変更申請 2 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

保存期慢性腎臓病のerythropoiesis stimulating agent 低反応性腎性貧血
患者に対するｴﾎﾟｴﾁﾝ ﾍﾞｰﾀ ﾍﾟｺﾞﾙ製剤投与時の維持ﾍﾓｸﾞﾛﾋﾞﾝ値による腎
予後の評価､多施設共同,ｵｰﾌﾟﾝﾗﾍﾞﾙ,ﾗﾝﾀﾞﾑ化並行群間比較試験
(RADIANCE-CKD Study)

審査結果：  承認

受付番号： 2014-025（変）

がん治療センター　看護師 荒井直美

腎・高血圧内科　先任准教授　林野　久紀

FEC療法を受ける患者の不安について ～在宅生活を安心して送るために
～

審査結果：  承認

受付番号： 2013-042(変)

受付番号： 2014-042(2)

プロテオミクス法を用いた新規生体侵襲マーカーの探索

麻酔科　助手　田中　真佑美

 再審査審査結果：

受付番号： 2014-052

保温デバイスの違いによる体温変化の比較

審査結果：  条件付承認

受付番号： 2014-053

厚生労働科学研究委託業務（難治性疾患実用化研究事業）
「びまん性肺疾患に対するエビデンスを構築する新規戦略的研究」
特発性肺線維症の進行防止におけるピルフェニドンおよびピルフェニドン
＋N-アセチルシステイン(NAC)吸入併用療法に関する前向き多施設共同
治療研究

呼吸器内科　准教授　佐々木　信一

審査結果：  再審査

受付番号： 2014-038(3)

多血小板血漿を用いた難治性の腱炎・腱付着部炎・筋損傷に対する治療
とその臨床研究

整形外科　助教　大沢　亜紀

審査結果：  条件付承認

外科　　講師　　永仮　邦彦

３. 研究終了（中止・中断）報告書 2 件

（１）

課題名：

申請者：

（２）

課題名：

申請者：

３. 次回開催日
日　時： ～

場　所：　　東棟２階 ・ 面接室

以 上

平成27年4月9日（木） 18時00分

受付番号： 2012-044(2)

受付番号： 2013-037(2)

心房細動による虚血性脳血管障害急性期における抗血栓療法の実態調
査（da Viinci study)

脳神経内科　助教　渡邉　雅男

審査結果：  承認

入院中の生活が睡眠に及ぼす影響

６Ｃ病棟　看護師　阿久澤　優佳

審査結果：  承認